
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA

‘ADDA MARTESANA’
Città Metropolitana di Milano

Via Martiri della Liberazione n. 11 – Pozzuolo Martesana

Comuni di Bellinzago Lombardo – Liscate - Pozzuolo Martesana - Truccazzano

SETTORE 10  POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

Determinazione n. 56 del 05-08-2022

    Registro generale n.  678 del 05-08-2022

OGGETTO: APPROVAZIONE A V V I S O D I MANIFESTAZIONE D'INTERESSE
PROPEDEUTICO ALLESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE
INVITO AD OPERATORI ISCRITTI ALLA PIATTAFORMA REGIONALE LOMBARDIA
ARIA/SINTEL PER IL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA PRIVATA NOTTURNA C/O I
COMUNI DI LISCATE E TRUCCAZZANO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Il Responsabile del Settore X

Il sottoscritto Responsabile del Settore X ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000 esprime il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa della determinazione che segue, con la sottoscrizione in calce
alla medesima.

VISTI:
- l’art. 109 del TUEL 267/2000;



- il Decreto del Presidente dell’UCLAM nr. 08 del 01.06.2022 con cui si assegna la Posizione
Organizzativa per il Settore10 – Polizia Locale Protezione civile al Dr. Insinga Lirio, con delega delle
funzioni dirigenziali di cui all’art.107 c. 2 del D. Lgs.267/2000;

RICHIAMATI:
- il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’UCLAM approvato con
delibera di Giunta dell’Unione n. 10 del 17.10.2016;

- Il Codice di comportamento dei dipendenti dell’UCLAM approvato con Deliberazione di G.
dell’Unione n° 9 del 13.01.2017;

- il vigente Statuto dell’UCLAM;

- La deliberazione di Consiglio dell’UCLAM n° 2 del 05.04.22 – d’approvazione della nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2022/2024;

- la Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 3 del 05.04.2022 con la quale si è approvato il
Bilancio di previsione 2022/2024;

- la Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 51 del 21.04.2022 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2022/2024 ai sensi art. 169 del Tuel ai soli fini dell’assegnazione delle risorse
finanziarie ai Responsabili di Settore;

- Il Piano della Performance 2022/2024 approvato con deliberazione di Giunta Unione n. 58 del
17.06.2022”;

- La deliberazione di Giunta Unione n. 86 del 07.07.2022, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione e Piano degli Obiettivi per il periodo 2022- 2024 ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs.
267/2000 ai fini della valutazione della Performance di cui al D.Lgs. 150/2001 e contestuale
variazione alle dotazioni finanziarie assegnate ai Responsabili di Settore;

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria previsto dal D.Lgs
118/2011 e s.m.i. come disciplinato nell’allegato 4/2;

VISTO il verbale di deliberazione del Consiglio dell’Unione n° 5 del 27.02.17 d’approvazione del
Regolamento di contabilità e del servizio di economato e di provveditorato;

RICHIAMATA integralmente la deliberazione di Giunta dell’UCLAM n° 95 del 21.07.2022 -
OGGETTO: NUOVO SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA PRIVATA C/O I COMUNI DI
LISCATE E TRUCCAZZANO – ATTO D’INDIRIZZO;

RITENUTO di dar corso al procedimento per l’individuazione del contraente;

RAVVISATA la necessità di avviare la procedura selettiva pubblicando un avviso di manifestazione
di interesse alla procedura negoziata da esperire ex art. 36, comma 2, lett. b) e ex art. 37, comma 4,
D.Lgs. 18/04/2016 n. 50;



VISTO l’allegato avviso di manifestazione d’interesse e ritenuto d’approvarlo ai fini dell’avvio della
procedura, specificando che ad oggi alla data di adozione del presente provvedimento:
 le prestazioni di servizio non sono oggetto, ai sensi dell’art. 1, comma 449, L. 27 dicembre 2006 n.
296 e s.m.i., di convenzioni Consip in essere, né di convenzioni quadro stipulate da Aria S.p.A.
(Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti) di Regione Lombardia come da verifica
effettuata sui siti internet www.acquistinretepa.it e www.ariaspa.it;
 le dette prestazioni sono escluse dall’applicazione del DPCM 11 luglio 2018, in quanto le stesse non
rientrano tra le tipologie ivi considerate;

CONSIDERATO che il servizio di cui al presente provvedimento è finanziato con fondi di bilancio
dei Comuni di Liscate e Truccazzano – bilancio 2023/2025;

RITENUTO che per quanto esplicitato in premessa la presente determinazione risponde a criteri di
economicità, d’efficacia, d’imparzialità, di pubblicità e di trasparenza, secondo le modalità previste
dall’art. 1 c. 1 L. 241/90 s.m.i;

VISTI:
a. la deliberazione di Giunta dell’UCLAM n° 54 del 21.04.22 – d’approvazione dello schema del
    Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2022/2024;
b. la deliberazione della Giunta Unione n. 74 in data 09.05.2022, con la quale la Giunta dell’UCLAM
ha approvato in via definitiva il Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione (PTPC)
2022/2024;
c. il D.Lgs 267/2000;
d. il D.Lgs 50/2016 come modificato dal D. Lgs 56/17;

DATO ATTO che, nei confronti del sottoscritto, non sussistono situazioni di conflitto di interesse,
anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della
L. 190/2012;

ACCERTATA ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa/contabile di cui all’art.
147 bis, c. 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica in ordine alla legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa;

RITENUTO opportuno procedere in conformità ai disposti normativi di cui sopra.

DETERMINA
Sulle premesse e le motivazioni innanzi esposte:

APPROVARE l’allegato avviso esplorativo parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;



BANDIRE l’allegato avviso esplorativo/manifestazione di interesse alla procedura negoziata per il
SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA PRIVATA NOTTURNA C/O I COMUNI DI LISCATE E
TRUCCAZZANO.

DARE ATTO che si procederà con successiva determinazione ad attivare il confronto concorrenziale
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016 sulla piattaforma Sintel di regione
Lombardia;

DARE ATTO che con il presente provvedimento si garantisce adeguata apertura del mercato ed
individuazione dell’operatore economico in modo d’attuare i principi enunciati dall’art. 30 del D.Lgs
50/16;

DISPORRE la pubblicazione sul sito dell’UCLAM nella sezione “Amministrazione trasparente” delle
notizie inerenti la presente Determinazione richieste dall’art. 23 e dall’art. 37 c. 1 del D.Lgs.
14/03/2013, n. 33 nonché dall’art. 1 c.32 della Legge 6/11/2012 n.190;

TRASMETTERE il presente provvedimento:
a. all’ufficio Segreteria per l’inserimento nel registro generale delle Determinazioni;
b. all’Albo Pretorio informatico dell’Unione di Comuni Lombarda Adda Martesana;

- sul sito dell’Unione di Comuni Lombarda Adda Martesana, sezione “Bandi di gara e contratti”;

https://unioneaddamartesana.it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti-2/bandi-ed-esiti-di-gara-pubblicati-nel-
2022/

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile, esaminata la proposta riportata in premessa, ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, esprime parere:

favorevole

Pozzuolo Martesana, lì 05-08-2022

Il Responsabile del Settore
 LIRIO INSINGA

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.82/2005


